令和７年６月

患者様各位

おむつ・おしりふき料金について
（厚生労働大臣の定める掲示事項 保険外負担）

 この度、患者様が使用するおむつ等の料金および種類追加変更に伴

い、領収明細に表示される名称との統一を図り下記の通り変更となりま

すのでご了承ください。

ご不明な点は病院スタッフまでお問合せください。

【おむつ、おしりふき】

（旧名称）      （新名称）          （料金）

・リフレはくパンツスリム → リハビリパンツ       １３５円

・簡単テープ止めタイプ → おむつ           １３８円

・リフレスピードキャッチライト → 尿とりパッド（小）      ４６円

・リフレスピードキャッチ → 尿とりパッド（大）      ８１円

・お し り ふ き 本 体 → おしりふき（箱）      ４３０円

・おしりふき詰め替え用 → おしりふき（詰め替え用）  ３６６円

※料金はすべて税込価格となります